Муниципальное образование «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2024                                                                                                      № 45
пос. Николаевка
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела   на территории Николаевского городского поселения с 01 февраля 2024 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,   Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение»

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела   на территории Николаевского городского поселения с 01 февраля 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене «Исток».

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации

   Николаевского  городского поселения

              Е.Е. Матусевич
           УТВЕРЖДЕНА

     постановлением администрации

           городского поселения

     от 16.02.2024  №  45
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела   на территории Николаевского городского поселения с 01 февраля 2024 года

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан (руб.) в

п. Николаевка, с. Ключевое,

с. Дежневка (районный коэффициент 1,3%)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3019,90

	2.1
	Гроб необитый
	2467,87

	2.2
	Доставка гроба в морг и других предметов, необходимых для погребения
	552,03

	2.3
	Укладка тела в гроб
	-

	3
	Облачение тела:
	93,95

	3.1
	Ткань на облачение
	93,95

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
	2882,11

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	2008,56

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	873,55

	5
	Погребение:
	4885,30

	5.1
	Рытье могилы ручным способом
	2365,14

	5.2
	Захоронение
	411,09

	5.3
	Засыпка могилы
	898,30

	5.4
	Тумба-обелиск
	839,76

	5.5
	Надпись на тумбе-обелиске
	108,21

	5.6
	Установка тумбы-обелиска
	262,80

	Итого
	10881,26